中共湖南省委宣传部关于开展党员干部

“学讲话用讲话”心得录交流活动的通知
各市州委宣传部，省直有关单位：

为时一步把学习贯彻习近平总书记系列重要讲话引向深入，根据全省宣传部长会议部署，经省委领导同意，今年在全省党员干部中开展“学讲话用讲话”心得录交流活动。现将有关事项通知如下。

一、指导思想

以“学讲话用讲话”心得录交流活动为抓手，引导全省广大党员干部深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话，通过认真读原著、学原文、悟原理，联系实际撰写和交流心得体会，推动用讲话精神武装头脑、指导实践，为我省全面建成小康、全面深化改革、全面依法治省、全面从严治党提供思想保证和精神支撑。
二、总体安排

以推动深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话为活动主旨，把学习贯彻讲话作为全省党员干部理论教育的重要内容，作为全省各级党委中心组学习的突出主题，采取个人自学、集中培训、专题研讨、调查研究等形式，组织好讲话精神的学习和运用，不断推出学讲话用讲话的认识成果和实践成果。活动以全省党员干部为主要对象，重点是县睡以上党委中心组成员。活动中，县处以上党委中心组成员每人要完成“三个一”的学习任务：撰写一篇学习心得文章，形成一篇学用调研报告，进行一次心得交流发言。对在活动中形成的学习心得，省委宣传部将组织开展多种形式的征集和集中交流活动，推动在全省形成学讲话用讲话的热潮。

三、心得要求

为促进广大党员干部联系实际学好用好讲话，省委宣传部将在指导督促各地各单位党委中心组成员认真完成“三个一”学习任务的基础上，组织开展征急学习心得活动。

征集的学习心得，在内容上主要包括四个方面：一是“学而思”之得，主要是通过学习讲话在思想理论上获得的心得体会；二是“学而信”之得，主要是通过学习讲话在坚定理想信念上获得的心得体会；三是“学而用”之得，主要是通过学习讲话在指导实践推动工作上获得的心得体会；四是“学而行”之得，主要通过学习讲话在干事创业上获得的心得体会。

征集的学习心得，在形式上主要为三种类型：一是“微心得”，主要记叙在学习中产生的思想感悟，文字不超过500字；二是体会文章，主要阐述在某个方面的学习体会，字数不超过2000字；三是实践案例，主要是总结某个方面的实践成果，字数不超过3000字。

四、交流活动

各地各单位要在组织广大党员干部尤其是中心组成员学习讲话的过程中，采用座谈讨论、微宣讲、媒体推介等方式开展学习心得交流活动，并做好本地本单位优秀学习心得的推荐工作。在此基础上，省委宣传部组织开展以下心得交流活动：

1、编辑“微心得”专报。利用省委宣传部内部刊物《湖南宣传》开设“党员干部 ‘学讲话用讲话’微心得”专报，及时选登各地各单位和党员干部报送的“微心得”。专报报送省领导，发县处以上党委中心组。
2、开设媒体心得录交流专栏。在湖南日报、新湘评论、红网、华声在线开辟“学讲话用讲话”心得录专栏，在湖南微政务（政务微博、政务微信）等公众平台开辟专题，并组织跟评，撰写网上评论文章。从四月开始，湖南日报每周推出一个专栏，择优刊登心得；新湘评论每月在专栏刊登3篇左右的心得；红网、华声在线在主页开辟“学讲话用讲话”心得录专题，及时刊登学习心得，并链接“微心得”专报及湖南日报、新湘评论的文章；各类微博微信专题宣传，主要同步刊发“微心得”专报内容，并刊发知名博主、网络意见领袖的约谢。

3、开展心得录交流专访。组织湖南教育电视台、湖南广播电视台广播传媒中心、红网等媒体，邀请参加“学讲话用讲话”心得录活动的党员领导干部作学习访谈，下半年组织3-4次专题访谈，每次邀请2-3名党员干部参加，在新闻节目或网上主页推出。

4、召开学用心得交流会。在全面开展好各项活动的基础上，于年底召开全省“学讲话用讲话”心得录交流汇报会，总结活动经验，表彰优秀心得，请部分作者交流心得，请省委领导作重要讲话。同时，对刊发的心得以及各地各部门选送的心得，组织专家进行评审，将优秀心得结集成册，由湖南人民出版社编辑出版《“学讲话用讲话”心得录100篇》。

五、组织工作

1、省委宣传部理论处负责整个活动的协调，各市州委宣传部和省直机关工委、省委教育工委、省国资委分别负责本地本系统活动的组织工作。省委讲师团负责“学讲话用讲话”微心得专报的编辑、印发工作，专报稿件由省委讲师团按程序报省委宣传部签发。省委网宣办负责做好“学讲话用讲话”心得录交流活动网上相关宣传工作。

2、各地各单位要广泛发动党员干部特别是县处级以上党委中心组成员积极参与活动，通过各级宣传部门将“学讲话用讲话”的心得直接报省委讲师团和省直有关媒体，同时报一份给省委宣传部理论处（联系人：肖斌，电话：0731-82216256，电子邮箱：hn82216256@163.com）备案。对各地各有关单位报送和采用心得的情况，定期进行通报。

3、各有关媒体要加强策划，制定宣传报道方案，精心组织和编辑，提高宣传效果。

4、县以上党委中心组成员参加活动的情况将纳入今年党委中心组学习督查的重要内容。
中共湖南省委宣传部

2015年3月16日